
Pubblicata sul sito istituzionale il        
20/03/2014 - N.  354  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 45 del Reg. Data  20/03/2014 N. 187  del Reg. Generale

OGGETTO Autorizzazione RSSA 'VILLA MARIA's.a.s. di Vittorio CAIRO &
C.
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



VISTA la Legge Regionale 10 Luglio 2006 n.19 "Disciplina del sistema integrato dei servizi 
sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia";  

VISTO il Regolamento Regionale 18 Gennaio 2007, n.4 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

PRESO ATTO che è stata acquisita la domanda e la relativa documentazione di cui all'art. 39 del 
Regolamento regionale n. 4/2007 dalla quale risulta che la Struttura denominata Casa Protetta Villa 
Maria s.a.s di Vittorio Cairo ubicata in SALICE SALENTINO (LE) in Via Vescovo Faggiano 
n.s.n CAP 73015 è in possesso dei requisiti comuni di cui all'art.  36 e dei requisiti strutturali, 
organizzativi e funzionali di cui all'art.  66 del Regolamento regionale n. 4/2007 e successive 
modifiche ed integrazioni, riscontrati anche da visita ispettiva effettuata in data 20.02.2014, per cui 
si può procedere al rilascio dell'autorizzazione al funzionamento ai sensi dell'art. 49, comma 1 della 
legge regionale n. 19/2006:                                                                   
DETERMINA

1. DI AUTORIZZARE al funzionamento ,ai sensi  dell'art. 49, comma 1 della legge regionale
10 Luglio 2006  la seguente struttura rivolta a Residenza sociosanitaria assistenziale (RSSA)
(art.66 Reg. R. n.4/2007) in quanto è in possesso dei requisiti comuni di cui all'art. 36 e dei
requisiti strutturali, organizzativi e funzionali di cui all'art. 66 del Regolamento Regionale n.
4/2007 e successive modifiche ed integrazioni:                      

 Sede Operativa: Casa Protetta Villa Maria s.a.s di Vittorio Cairo  
ubicata in SALICE SALENTINO (LE) in Via Vescovo Faggiano n.s.n CAP 73015 
 Ente titolare:                             
 VILLA MARIA s.a.s. di Vittorio Cairo &C.  
sede legale: Via Vescovo Faggiano Contrada Colagiorgi n.n.c. CAP 73015 Comune SALICE 
SALENTINO (LE)  
 Legale rappresentante: 
  Cairo Vittorio                                            
Esatta denominazione:  VILLA MARIA s.a.s. di Vittorio Cairo &C.  
sede legale  Via Vescovo Faggiano Contrada Colagiorgi n.n.c. CAP 73015 Comune Salice Salentino
(LE) 
 Legale rappresentante ente gestore:                            
 Cairo Vittorio nato/a il 16/04/1940  
residente a Lecce (LE) indirizzo  Via Rudiae n.28 CAP 73100 
Codice Fiscale CRAVTR40D16F284E  
 Tipologia: Residenza sociosanitaria assistenziale (RSSA)  (art.66 Reg. R. n.4/2007)  
capacità ricettiva: n.25 posti letto ovvero  n..  25 utenti in relazione alla tipologia della struttura
Natura giuridica: Privata .

2. DI  FAR CARICO al legale rappresentante dell'ente titolare della predetta struttura:

a) di attestare la permanenza dei requisiti per l'esercizio delle attività autorizzate al funzionamento 
ai sensi dell'art. 52, comma 1 della legge regionale n. 19/2006, a mezzo di autocertificazione da 
presentare con cadenza annuale al  Comune Salice Salentino;
 b)di comunicare al Comune Salice Salentino  ogni variazione intervenuta negli elementi presi a 
base del presente provvedimento, avendo cura di aggiornare la relativa documentazione, tenendo 
comunque presente quanto disposto dall'art. 38, comma 7 del Regolamento Regionale n. 4/2007, 
circa i casi di decadenza del presente provvedimento autorizzativo.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  20/03/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  20/03/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 354 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   20/03/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  20/03/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 20/03/2014
	N. 187 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

